Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования
«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(КФУ)

Кремлевская ул., д. 18, корпус 1, Казань, 420008
тел. (843) 233-71-09, факс (843) 292-44-48

эл. почта: public.mail@kpfu.ru
ОКПО 02066730, ОГРН 1021602841391

ИНН/КПП 1655018018/165501001

  №

На №  от

 Об информировании учащихся

Уважаемый Ильсур Гараевич!

Казанский (Приволжский) федеральный университет совместно с

АО «Аммоний», Менделеевским муниципальным районом Республики Татарстан,

Министерством образования и науки Республики Татарстан проводит для

учащихся 9–11 классов образовательных организаций общего образования

Российской Федерации и стран зарубежья олимпиаду школьников по химии и

химической технологии «Потомки Менделеева» (далее – Олимпиада).

Победители Олимпиады получат, помимо дипломов, денежное

вознаграждение в размере 100 тыс. рублей, призеры – 30 тыс. рублей. Аналогичные

премии предусмотрены и для наставников победителей и призеров Олимпиады.

Просим Вас оказать содействие в информировании учащихся 9–11 классов

Республики Татарстан об Олимпиаде.

Официальный сайт Олимпиады – https://malun.kpfu.ru/mendeleev

Контактные данные организаторов Олимпиады: электронная почта

ammoniy.olimpiada@mail.ru; телефон (843) 233-72-12.

Приложение: информационное письмо на 1 л. в 1 экз.

Ректор                Л.Р. Сафин

Муравьева Диляра Рафаилевна

(843) 233-70-90, 89872953520

Министру образования и науки

Республики Татарстан

И.Г. Хадиуллину

Документ создан в электронной форме. № 01-15/1570 от 03.12.2024. Исполнитель: Муравьева Д.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 02.12.2024 11:28

mailto:public.mail@kpfu.ru

Информационное письмо

об олимпиаде школьников по химии и химической

технологии «Потомки Менделеева» в 2024/25 учебном году

Казанский (Приволжский) федеральный университет совместно с

АО «Аммоний», Менделеевским муниципальным районом Республики Татарстан,

Министерством образования и науки Республики Татарстан приглашает учащихся

9–11 классов образовательных организаций общего образования Российской

Федерации и зарубежья принять участие в олимпиаде школьников по химии и

химической технологии «Потомки Менделеева».

Победители олимпиады получат, помимо дипломов, денежное вознаграждение

в размере 100 тыс. рублей, призеры – 30 тыс. рублей.

Аналогичные премии предусмотрены и для наставников победителей и

призеров олимпиады.

Участие в олимпиаде бесплатное.

Олимпиада проводится в два этапа.

 Отборочный этап пройдет в заочной форме с применением

дистанционных образовательных технологий 8 декабря 2024 года (регистрация на

сайте https://malun.kpfu.ru/mendeleev).

 Заключительный этап пройдёт в г. Менделеевске (Республика

Татарстан) с 1 по 4 марта 2025 г.

Официальный сайт олимпиады: https://malun.kpfu.ru/mendeleev.

Используйте отличную возможность проверить свои знания!

Участвуйте в олимпиаде школьников по химии и химической технологии

«Потомки Менделеева»!

Контакты оргкомитета:

тел.: (843) 233-72-12;

эл. почта: ammoniy.olimpiada@mail.ru

Документ создан в электронной форме. № 01-15/1570 от 03.12.2024. Исполнитель: Муравьева Д.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 02.12.2024 11:28